
UCHWAŁA NR 509/XLVIII/2024 
RADY POWIATU W LUBLIŃCU 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyłączenia Powiatu Lublinieckiego do Województwa 
Opolskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2024.107 t.j. z dnia 29.01.2024) w zw. z § 35a ust. 8 Statutu Powiatu Lublinieckiego oraz art. 9 ust. 2, 
art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 
10.05.2018) Rada Powiatu w Lublińcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Lublińcu w sprawie 
petycji dotyczącej przyłączenia Powiatu Lublinieckiego do Województwa Opolskiego, Rada Powiatu 
w Lublińcu rozpatruje petycję negatywnie. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Lublińcu, zobowiązując  go do 
przesłania wnoszącemu petycję niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF8CE9A-0187-4434-B0E6-BCC2A5A53FCB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 509/XLVIII/2024 

Rady Powiatu w Lublińcu 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Dnia 05.01.2024 r. do Starostwa Powiatowego w Lublińcu wpłynęło pismo – petycja złożona przez Pana 
M.K. (mieszkańca województwa opolskiego) – w sprawie przyłączenia powiatu lublinieckiego do 
województwa opolskiego i zmiany jego tablic rejestracyjnych z obecnych SLU na OLU (ewentualnie OLB). 
W uzasadnieniu wnioskodawca podnosi, że województwo opolskie wyludnia się, a przyłączenie powiatu 
lublinieckiego do województwa opolskiego wzmocniło by potencjał ludnościowy i gospodarczy 
województwa opolskiego. 

Uchwałą Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 24.01.2024r. nr 495/XLVI/2024 petycję Pana M.K. 
przekazano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – celem zaopiniowania. 

 Mając na uwadze powyższe, członkowie komisji po zapoznaniu z treścią petycji stwierdzają 
jednoznaczne, iż Ziemia Lubliniecka jest historycznie związana z Górnym Śląskiem, począwszy od nadania 
miastu Lubliniec w XIII wieku praw miejskich, poprzez rozwój gospodarczo – społeczny, teren ten zawsze 
był i jest mocno związany z Górnym Śląskiem. Gwara, którą posługują się rdzenni mieszkańcy Lublińca 
i okolic, stanowi o śląskości naszego powiatu. Również stanowisko mieszkańców w historycznych 
plebiscytach i głosowaniach zawsze jednoznacznie przemawiało za przynależnością Ziemi Lublinieckiej do 
Ziemi Śląskiej. Od czasów powojennych tereny Ziemi Lublinieckiej przynależały do województwa 
katowickiego. Po reformie administracyjnej z 1975r.  znalazły się w granicach administracyjnych 
województwa częstochowskiego, po czym w styczniu 1999r. po kolejnym podziale administracyjnym  
zdecydowana większość obszaru powróciła do województwa śląskiego – z wyjątkiem Gminy Dobrodzień. 

W przestrzeni publicznej co jakiś czas, nie ustały jednak się pojawiać postulaty niektórych sił 
politycznych zmierzające do odtworzenia województwa częstochowskiego z uwzględnieniem w jej 
strukturach terenów Ziemi Lublinieckiej. Odniesieniem do powyższego, było stanowisko Rady Powiatu 
w Lublińcu wyrażone w uchwale nr 139/IX/2015 z dnia 21 grudnia 2015 roku, w której to wyrażono 
sprzeciw przeciwko próbom wyłączenia Powiatu Lublinieckiego ze struktur administracyjnych 
województwa śląskiego i włączenia powiatu w ewentualnie tworzone województwo częstochowskie. 

Członkowie komisji szanują dążenia każdej społeczności do własnej tożsamości kulturowo – regionalnej 
i gospodarczej, jak w przypadku mieszkańców Gminy Dobrodzień, którzy w 1999r. wyrazili chęć włączenia 
w struktury województwa opolskiego, jednakże w przypadku rozpatrywanej petycji nie stwierdzono 
racjonalnych przesłanek przemawiających za włączeniem Powiatu Lublinieckiego w struktury 
województwa opolskiego. 

Mając na uwadze powyższe członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Lublińcu 
jednomyślnie w pełnym składzie negatywnie zaopiniowali petycję w przedmiotowej sprawie. 

Rada Powiatu w Lublińcu podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i negatywnie 
rozpatruje petycję dotyczącą przyłączenia Powiatu Lublinieckiego do Województwa Opolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF8CE9A-0187-4434-B0E6-BCC2A5A53FCB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 509/XLVIII/2024 RADY POWIATU W LUBLIŃCU z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


		2024-04-17T12:48:09+0200




